
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

====================================================================== 

Р Е Ш Е Н И Е
от  24.01.2023 г.                                                                                                                         №  84/126

О внесении дополнений   в Положение о бюджетном 
процессе в Левчуновского сельском  поселении Николаевского 
муниципального района Волгоградской области, утвержденное 
решением Совета депутатов Левчуновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района от 25.10.2017 № 54/104 
(в редакции от 14.02.2019г. №86/156, от 19.09.2019г. №1/6, от 18.05.2021г. 
№40/68, от 27.09.2021г. №53/87, от 17.12.2021г. №59/93)

 В соответствии со ст.184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Левчуновского сельского 
поселения  
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  Положение о бюджетном процессе в Левчуновское  
поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное 
решением Совета депутатов Левчуновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района от 25.10.2017 г. №  54/10 (в редакции 
от14.02.2019г№86/156,от19.09.2019г№1/6, от18.05.2021г№40/68,от 27.09.2021г№53/87, от 
17.12.2021г№59/93),  (далее - Положение): 

1.1. Часть 7статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
«7.  Проект  решения  о  бюджете  Левчуновского  сельского  поселения,  составляемый

финансовым органом Администрации Левчуновского сельского поселения, должен содержать
основные  характеристики  бюджета,  к  которым  относится  общий  объем  доходов  бюджета,
общий  объем  расходов  бюджета,  дефицит  (профицит)  бюджета,  а  также  иные  показатели,
установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Волгоградской области
и настоящим Положением.».

1.2. Дополнить статью 21 Положения частью 7.1 следующего содержания:
«7.1 Решением о бюджете Левчуновского сельского поселения утверждаются:
прогнозируемые  поступления  доходов  бюджета  по  группам,  подгруппам  и  статьям

классификации доходов  бюджетов  Российской  Федерации  на  очередной  финансовый  год  и
плановый период;

распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам  классификации
расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и
группам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  поселения  на  очередной
финансовый год и плановый период;

распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальных  программ  и
(или) ведомственных целевых программ на очередной финансовый год и плановый период;

распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам,  целевым статьям и
группам  видов  расходов  бюджета  в  составе  ведомственной  структуры  расходов  бюджета
поселения на очередной финансовый год и плановый период;

объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  других  бюджетов  и  (или)
предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном
финансовом году и плановом периоде;

garantf1://12072190.11000


общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового
периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов
бюджета,  предусмотренных  за  счет  межбюджетных  трансфертов  из  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации,  имеющих  целевое  назначение),  на  второй  год
планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета
расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый
период;

верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  по  состоянию  на  1  января  года,
следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом
планового  периода),  с  указанием,  в  том  числе,  верхнего  предела  долга  по  муниципальным
гарантиям;

сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда Левчуновского сельского
поселения на очередной финансовый год и плановый период;

текстовые  статьи  решения  о  бюджете  поселения  на  очередной  финансовый  год  и
плановый период;

предельная  штатная  численность  муниципальных  служащих  Левчуновского  сельского
поселения,  содержание  которых  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  поселения,  по
главным распорядителям бюджетных средств;

перечень главных распорядителей средств бюджета Левчуновского сельского поселения;
иные показатели бюджета поселения.».

1.3. Часть 8 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции: 
«8.  Проектом  решения  бюджете  Левчуновского  сельского  поселения  на  очередной

финансовый  год  и  плановый  период предусматривается  изменение  параметров  планового
периода  утвержденного  бюджета  и  добавление  к  ним  параметров  второго  года  планового
периода проекта бюджета.

Изменение  параметров  планового  периода  утверждаемого  бюджета  Левчуновского
сельского  поселения  предусматривает  утверждение  уточненных  показателей,  являющихся
предметом  рассмотрения  проекта  решения  о  бюджете  на  очередной  финансовый  год  и
плановый период.

2. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию.

Глава Левчуновского
сельского поселения                                                                                              В.В.Диканёв


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	======================================================================
	Р Е Ш Е Н И Е

